Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COM 8/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPCOM 8/2021 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

5 de abril de 2021

COMUNICADOCOMUNICADO

LIBERAÇÃO DOS RECURSOS DO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA (PAP) EDITAL 004/2020LIBERAÇÃO DOS RECURSOS DO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA (PAP) EDITAL 004/2020

O Ins+tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Presidente Epitácio, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna
público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, comunicado aos estudantes contemplados com os auxílios do Programa de Auxílio
Permanência nos termos do Edital 004/2020 DRG-PEP que os recursos referentes ao mês de marçomarço estarão disponíveis para saque a partira partir
de 05/04/2021.de 05/04/2021.

ORIENTAÇÕES GERAIS:ORIENTAÇÕES GERAIS:

Os estudantes que informaram seus dados bancários receberão os recursos via depósito em conta.

Aos estudantes que receberão em conta, solicitamos que façam o gerenciamento do auxílio de forma online via aplica+vos ou Aos estudantes que receberão em conta, solicitamos que façam o gerenciamento do auxílio de forma online via aplica+vos ou internetinternet
bankingbanking (se possível), ou que, na necessidade de realizar o saque, observem as regras de circulação vigentes e evitem horários de grande (se possível), ou que, na necessidade de realizar o saque, observem as regras de circulação vigentes e evitem horários de grande
aglomeração nas agências.aglomeração nas agências.

Caso o estudante contemplado não receba o auxílio dentro do prazo es+pulado, deve informar a Coordenadoria Sociopedagógica. Mais
informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pelo e-mail: csp.pep@ifsp.edu.br.

Assinado Eletronicamente:

Eduardo Fernando Nunes - Psicólogo CRP 06/104621

Aline Karen Baldo - Coordenadora Sociopedagógica

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Karen BaldoAline Karen Baldo, COORDENADOR - FG2 - CSP-PEPCOORDENADOR - FG2 - CSP-PEP , em 05/04/2021 15:42:07.
Eduardo Fernando NunesEduardo Fernando Nunes, PSICOLOGO-AREAPSICOLOGO-AREA, em 05/04/2021 15:24:36.

Este documento foi emi+do pelo SUAP em 05/04/2021. Para comprovar sua auten+cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

165023
2f0eb3d9f6

	Documento assinado eletronicamente por: